1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND             Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP đợt II năm 2018 (bổ sung)

và đợt I năm 2019 của các huyện, thành phố

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ

về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày

14/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một

số Điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ

về chính sách tinh giản biên chế;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2212/STC-NS

ngày 11/9/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải quyết kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ đợt II

năm 2018 (bổ sung) và đợt I năm 2019 đối với các huyện, thành phố, cụ thể

như sau:

1. Số đối tượng thực hiện chính sách tinh giản biên chế là 138 đối

tượng với tổng kinh phí là 20.256.879 ngàn đồng.

2. Nguồn kinh phí thực hiện:

 - Từ nguồn kinh phí cải cách tiền lương của tỉnh năm 2019 là

20.062.234  ngàn đồng.

- Từ nguồn thu, nguồn tự chủ của đơn vị được giao trong dự toán là

194.645 ngàn đồng.

  (Chi tiết theo Phụ lục 01, 02, 03 đính kèm).

  Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm giải quyết kinh phí tại Điều 1 Quyết

định này cho các huyện, thành phố; đồng thời tham mưu UBND tỉnh báo cáo

Bộ Tài chính theo quy định.

2

2. UBND các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị hành chính, sự

nghiệp khối huyện được hỗ trợ kinh phí chịu trách nhiệm chi trả chế độ cho

đối tượng và quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
   CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, NC,VX, CBTH;

- Lưu: VT, KTviệt370.

    Trần Ngọc Căng

		2019-09-19T09:01:50+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-19T09:08:34+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-19T09:08:35+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-19T16:19:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!